
АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025       № 245
г. Кушва

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями Кушвинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», постановлением 
Правительства Свердловской области от 27 декабря 2013 года № 1669-ПП «Об 
утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области 
и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения», в целях обеспечения прав граждан на 
общедоступность и бесплатность начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 
закрепленных за конкретными территориями Кушвинского муниципального 
округа (прилагается).

2. Зачисление, перевод, а также комплектование классов с углубленным 
изучением отдельных предметов и классов профильного обучения производить 
независимо от места проживания обучающихся.

3. В случае установления (выявления) территории Кушвинского 
муниципального округа, не включенной в перечень закрепленных за 
общеобразовательными организациями настоящим постановлением, на которой 
проживают граждане, имеющие право на получение общего образования, родители 
(законные представители) имеют право направить заявление в Управление 
образования Кушвинского муниципального округа. 

Управление образования Кушвинского муниципального округа в течение 10 
рабочих дней определяет общеобразовательную организацию с учетом ее 
территориальной доступности и наполняемости для реализации права ребенка на 



2
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кушвинского 
городского округа от 1 марта 2024 года № 304 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за конкретными территориями Кушвинского 
городского округа».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кушвинского муниципального округа.

И.о. главы Кушвинского муниципального округа                                 А.В. Чепрасов


